

Nowy sezon polskich filmów z kinie Zita: Boisko bezdomnych, 2008, 126 min

Reżyseria: Kasia Adamik

Scenariusz: Przemysław Nowakowski

Zdjęcia: Jacek Petrycki

Występują: m.in. Marcin Dorociński, Rafał Fudalej, Piotr Jagielski, Maciej Nowak

Kino Zita

Birger Jarlsgatan 37

4 lutego 2009, godz.18:30

Pierwszą pozycją otwierającą 4 lutego kolejny już prowadzony przez Instytut Polski sezon „*Nowe filmy polskie*” w sztokholmskim kinie *Zita*, będzie film „Boisko bezdomnych” wyreżyserowany przez Kasię Adamik.

Film opowiada historię założenia przez bezdomnych, drużyny piłkarskiej. To również opowieść o Jacku Mrozie, przed laty świetnie zapowiadającym się piłkarzu, dziś czterdziestoletnim życiowym rozbitku bez dachu nad głową, zamieszkującym warszawski Dworzec Centralny. Jacek z ludźmi podobnymi sobie postanawia - na złość przeciwnościom - stworzyć piłkarską drużynę. Czy z grupy bezdomnych indywidualistów, którzy żyć nie mogą bez kieliszka, uda mu się stworzyć zespół walecznych piłkarzy?

"Boisko bezdomnych" to produkcja bardzo dobra, w której reżyserka w świetny sposób zrównoważyła obraz bolesnej rzeczywistości (...) z optymistycznym wątkiem wychodzenia z kryzysu...

Tomasz Piętowski, Stopklatka.pl.

Film Kasi Adamik pokazuje, nam jak łatwo znaleźć się na dnie. Daje również nadzieję na to, że od dna można się odbić.

Rzeczpospolita

Inspiracją do nakręcenia wielokrotnie nagradzanego m.in. na festiwalu filmów w Gdyni obrazu, była gazetowa notatka z informacją, że polska drużyna zdobyła medal na piłkarskich mistrzostwach świata bezdomnych.

Po pokazie filmu rozmowę z Kasią Adamik poprowadzi Stefan Ingvarsson.

* rozmowa w języku angielskim

Więcej informacji o filmie oraz sezonie filmowym w kinie Zita na stronie Instytutu Polskiego (www.polskainstitutet.se) i na stronie kina Zita (www.zita.se).

Film miał szwedzką premierę na Międzynarodowym Festiwalu Filmowym w Goeteborgu.

Więcej o filmie:

<http://film.onet.pl/0,0,1826550,wiadomosci.html>

http://miasta.gazeta.pl/trojmiasto/1,35611,5702071,Udane_Boisko_bezdomnych_Kasi_Adami_k.html

<http://www.kultura.senior.pl/128,0,Boisko-bezdomnych,4690.html>